
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

Россия Федерациязы 
Хакас Республиканын 

OOPKi ЧОБШЩ 
ПРЕЗИДИУМЫ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

О поддержке обращения Законодательного Собрания Республики Карелия 
к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации -

Руководителю Аппарата Правительства Российской Федерации 
Григоренко Д.Ю. по вопросу совершенствования законодательства в сфере 

регулирования розничной продажи алкогольной продукции, в том числе 
при оказании услуг общественного питания 

Рассмотрев обращение Законодательного Собрания Республики 
Карелия к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации -
Руководителю Аппарата Правительства Российской Федерации 
Григоренко Д.Ю. по вопросу совершенствования законодательства в сфере 
регулирования розничной продажи алкогольной продукции, в том числе при 
оказании услуг общественного питания, принятое постановлением 
Законодательного Собрания Республики Карелия от 13 ноября 2025 года 
№ 1533-VII ЗС, 

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Поддержать обращение Законодательного Собрания Республики 
Карелия к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации -
Руководителю Аппарата Правительства Российской Федерации 
Григоренко Д.Ю. по вопросу совершенствования законодательства в сфере 
регулирования розничной продажи алкогольной продукции, в том числе при 
оказании услуг общественного питания. 

2. Направить настоящее Постановление в Законодательное Собрание 
Республики Карелия. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель 
Верховного Совета 
Республики Хакаси 

г. Абакан 
ноября 2025 года 

№ 

С.М.Сокол 

k329h6 


